
GEMEENTE vvEERT

N u m me r raa d svoorstel; RAD-00 10 1 0

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Weeft,

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 augustus 2Ot4;

Burgemeester en wethouders hebben op 11 juni 2014 bekend gemaakt dat met ingang van 12juni
2074 gedurende zes weken, dat wil zeggen tot en met 23 juli 2O14, in het stadhuis,
Wilhelminasingel 101, ter inzage ligt het ontwerpbestemmingsplan'Diesterbaan ongenummerd'
met bijbehorende toelichting. Het plan heeft tevens ter inzage gelegen in de openbare bibliotheek
aan de Wilhelminasingel 250 te Weert. Het plan is digitaal raadpleegbaarvia de websites:
www.weert.nl/bestemminqsplannen en www.ruimteliikeplannen.nl. Het identificatienummer van
het plan is NL.IMRO.0988. BPDiesterbaanong-ON01.

Het bestemmingsplan'Diesterbaan ongenummerd'omvat het bouwen van twee ruimte-voor-ruimte
woningen aan de Diesterbaan tussen de huisnummers 2 en 4.

Sinds l januari 2010 is de digitale verplichting uit de Wet ruimtelijke ordening van kracht
geworden voor alle bestemmingsplannen die vanaf dat moment als ontwerp in procedure gebracht
worden. Het Ministerie van VROM heeft de gemeenten verzocht in het raadsbesluit vast te leggen
of er sprake is van een authentiek digitaal ruimtelijk plan. In dat geval is het digitale plan bindend,
Het bestemmingsplan'Diesterbaan ongenummerd' is een digitaal ruimtelijk plan en wordt als
zodanig in het raadsbesluit aangemerkt.

Ten aanzien van het ontwerp bestemmingsplan'Diesterbaan ongenummerd'zijn twee zienswijzen
ingediend. Voor de inhoud van de zienswijzen wordt verwezen naar de brieven van de indieners.
Deze brieven dienen hierbij als ingelast te worden beschouwd en worden geacht deel uit te maken
van dit besluit. Hieronderwordt daarop een reactie gegeven en wordt aangegeven in hoeverre de
zienswijzen bij de vaststelling van het bestemmingsplan aanleiding geven tot een wijziging ten
opzichte van het ontwerpbestemmingsplan.

De provincie Limburg en het Watertoetsloket geeft in hun reactie aan dat ze geen aanleiding zien
om een zienswijze in te dienen.

1, Zienswijze van de familie J.L.P. Huijsmans, Diesterbaan 4, 6OO6 TC Weert, d.d. ,
ingekomen 22 juli 2014.

Inspreker is van mening dat er geen behoefte is aan extra woningen. Eén woning op deze locatie
volstaat. Woningbouw direct naast het perceel van inspreker gaat ten koste van de activiteiten van
inspreker en zal uitbreiding ervan bemoeilijken. Verwezen wordt naar eerdere correspondentie
waaruit geconcludeerd moet worden dat inspreker doelt op de bouw van een dierencrematorium.
Er zal meer geluidhinder ontstaant meer verkeersbewegingen in de onmiddelijke nabijheid en een
verlies van privacy. Een tweede woning kan eventueel later, indien er behoefte toe zou ontstaan,
op het perceel van inspreker gesitueerd worden, zodat er compensatiemogelijkheden ontstaan voor
de door inspreker te lijden schade.

--- Ten aanzien van de zienswijze wordt het volgende overwogen:

De gemeente Weert heeft een taakstelling voor de realisatie van 4L ruimte-voor-ruimte woningen.
Inmiddels zijn 33 woningen gerealiseerd dan wel planologisch onherroepelijk geregeld. De restant
taakstelling bedraagt derhalve 8 woningen. In de woningbouwprogrammering van de gemeente is



hiermee rekening gehouden. Verder blijft de ruimte-voor-ruimteregeling van kracht totdat de
taakstelling is behaald. Het beleid van de gemeente is er op gericht om anderszins terughoudend
om te gaan met het toelaten van nieuwe initiatieven in het buitengebied. Hiervoor is in de
Structuurvisie Weert 2025 en in de Structuurvisie Wonen, Zorg en Woonomgeving voor Midden-
Limburg beleid vastgelegd. Voor het behalen van de taakstelling voor ruimte-voor-ruimte woningen
is de gemeente afhankelijk van particulieren, zoals in onderhavige situatie het geval is. De locatie
voldoet aan de criteria voor ruimte-voor-ruimte wontngen.

Inspreker wijst op zijn activiteiten en de uitbreiding daarvan. Wij gaan er van uit dat gedoeld wordt
op de vestiging van een dierencrematorium. In het kader van het opstellen van de Gebiedsvisie
Kempen-Broek - IJzeren Man is door inspreker op dit voorgenomen plan gewezen. Echter van
enige planvorming is bij de gemeente niets bekend, Volgens het huidige planologische regime is de
vestiging van een dierencrematorium niet toegestaan. Bij ontwikkelingen dient aan de geldende
planologie getoetst te worden. Verder merken wij op dat de woning van inspreker in dat geval
maatgevend zal zijn, en niet de nieuwe woningen.

In de toelichting is onderbouwd dat de gevolgen voor geluid en verkeer aanvaardbaar zijn. Wij zijn
van mening dat het privacy-verlies beperkt zalzijn vanwege de grote afstand van ca.33 m tussen
de woning van inspreker en de dichtstbijzijnde nieuw te realiseren woning alsmede het
tussengelegen agrarisch gebied, Wij achten de consequenties maatschappelijk aanvaardbaar. Het
bevreemdt ons dat inspreker de mogelijkheid oppeft om een woning toe te laten op zijn perceel.
Hier is tenslotte een dierenbegraafplaats aanwezig. Het staat inspreker desalniettemin vrij met
Ruimte voor Ruimte Limburg C.V, in contact te treden over de mogelijkheid voor de bouw van een
wonrng.

Gelet op bovenstaande geeft de zienswijze geen aanleiding tot wijziging van het bestemmingsplan.

2. Zienswijze van Provisus Stichting Sint-Jozef, Postbus 1O38O, 6000 GJ Weert, d.d.
21juli 2013, ingekomen 21 juli 2OL4.

Inspreker wijst in haar zienswijze op haar eigendomment waaronder het hippisch centrum aan de
IJzerenmanweg 4. De exploitatie hiervan dient ongestoord doorgang te kunnen vinden. In de
stukken wordt niet gerept over de aanwezigheid van dit hippisch centrum. Er wordt verder geen
relatie gelegd tussen de ontwikkeling en de Wet geurhinder en veehouderij. Gevreesd wordt voor
tegenstrijdige belangen en dat bij aanpassing van de vergunningen voor het hippisch centrum deze
woningen maatgevend zullen zijn. Verder doorkruist het bestemmingsplan enkele
beleidsdoelstel I i ngen, te weten :

c Het POL waarin het projectgebied stedelijke ontwikkelingszone is.
. De gebiedsvisie Kempen-Broek - IJzeren Man.
. De Structuurvisie Weert 2025 waarin strikt woonbeleid is opgenomen.

Verzocht wordt geen medewerking te verlenen aan de bouw van de woningen dan wel langjarig te
garanderen dat de ontwikkeling van het hippisch centrum en andere door inspreker voorgestane
ontwikkelingen in het gebied niet door deze woningen worden belemmerd.

--- Ten aanzien van de zienswijze wordt het volgende overwogen:

De afstand van de nieuwe woningen aan de Diesterbaan tot het hippisch centrum aan de
IJzerenmanweg4 is dermate groot, ruim 113 m, dat hieraan in de toelichting geen aandacht is
besteed. Verder overwegen wij dat de woningen aan de Houtelingsweg 2,4 en 6, die tussen de
nieuwe woningen aan de Diesterbaan en het hippisch centrum liggen, op ca. 50 m afstand van het
hippisch centrum maatgevend zijn vooreventuele ontwikkelingen van het hippisch centrum. Deze
ontwikkelingen zijn ons overigens niet bekend. Wij dienen verder rekening te houden met de
vigerende planologische mogelijkheden. Voor een manege (dat is het hippisch centrum), geldt een
vaste afstand van 50 m op grond van de Wet geurhinderen veehouderij. Hieraan wordt gelet op
bovenstaande ruimschoots voldaan. Wij overwegen voorts dat de gemeente een taakstelling heeft
voor het realiseren van 41 ruimte-voor-ruimte woningen. Inmiddels zijn 33 woningen gerealiseerd
dan wel planologisch onherroepelijk geregeld. De restant taakstelling bedraagt derhalve 8
woningen. In de woningbouwprogrammering van de gemeente is hiermee rekening gehouden.
Verder blijft de ruimte-voor-ruimteregeling van kracht totdat de taakstelling is behaald. Het beleid
van de gemeente is er op gericht om anderszins terughoudend om te gaan met het toelaten van
nieuwe initiatieven in het buitengebied. Hiervoor is in de Structuurvisie Weert 2025 beleid

Pagina 5



vastgelegd. Voor het behalen van de taakstelling voor ruimte-voor-ruimte woningen is de
gemeente afhankelijk van particulieren, zoals in onderhavige situatie het geval is. De locatie
voldoet aan de criteria voor ruimte-voor-ruimte woningen. Dit staat los van de Gebiedsvisie
Kempen-Broek - IJzeren Man en het POL. Overigens heeft de provincie Limburg ingestemd met dit
bestemmingspla n.

Gelet op bovenstaande geeft de zienswijze geen aanleiding tot wijziging van het bestemmingsplan.

Ambtshalve wordt het overwogen om het bestemmingsplan gewijzigd vast te stellen voor wat
betreft het volgende:

1. Begrip 1.8 afhankelijke woonruimte wordt als volgt aangepast, mede anticiperend op de
aanpassing van het Besluit omgevingsrecht per 1 oktober 2014: Een extra woonruimte in
een bijgebouw bij een woning, waarin een huishouding gevestigd is, dat mantelzorg
ontvangt van de bewoner(s) in de zelfstandige woonruimte. Onder mantelzorg wordt
verstaan langdurige zorg die niet in het kader van een hulpverlenend beroep wordt
geboden aan een hulpbehoevende door personen uit diens directe omgeving, waarbij
zorgverlening rechtstreeks voortvloeit uit de sociale relatie en de gebruikelijke zorg van
huisgenoten voor elkaar overstijgt,

2. Begrip 1,46 parkeerbeleidsnota komtte vervallen, vanwege een aanpassing van de regels
omtrent parkeren.

3. artikel 3.2.2 sub d. wordt aangepast om toe te laten dat de voorgevel tot maximaal 4,00 m
(in plaats van 3,00 m) achter de naar de weg gekeerde bouwgrens mag worden opgericht.
Dit hangt samen met het specifieke ontwerp van (een van) de woningen.

4. Ingevoegd wordt aftikel 3,5.2 Parkeren: Elke woning dient voldoende te voorzien in de
behoefte aan parkeergelegenheid voor auto's, tenzij voldoende openbare plaatsen in de
directe omgeving aanwezig zijn volgens een beoordeling van het bevoegd gezag.

5. In artikel 3.6.4 wordt de verwijzing naarartikel 3.4.1 sub b. gewijzigd in artikel 3.5.1 sub
s.

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders om het bestemmingsplan 'Diesterbaan
ongenummerd' gewijzigd vast te stellen.

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders om geen exploitatieplan voor het
bestemmingsplan'Diesterbaan ongenummerd'vast te stellen, omdat het kostenverhaal anderszins
verzekerd is.

Gelet op het bepaalde in artikel 3.8 en aftikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening

besluit:

1. De raad besluit het bestemmingsplan'Diesterbaan ongenummerd'gewijzigd vast te stellen.
2. De raad besluit het bestemmingsplan 'Diesterbaan ongenummerd' aan te merken als authentiek
digitaal ruimtelijk plan.
3. De raad besluit geen exploitatieplan vast te stellen voor het bestemmingsplan'Diesterbaan
ongenummerd'.
4. De raad besluit Gedeputeerde Staten te verzoeken om zo spoedig mogelijk te berichten of
eerderdan de voorgeschreven termijn van zes weken tot bekendmaking van het vastgestelde plan
mag worden overgegaan.

Aldus vastgesteld in de openbare ve september 2014.

De griffier,

M.H.R.M A.A

v
d\,

f,

Pagina 6


